_ REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

ﬂ g, g 3 1 MAG. 2021

Deliberazione n° del

U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

264

OGGETTO: forniture di beni sanitari vari per il mese di maggio 2021.

DataJ (07 Fir ?@7@;&&%&1@(@“ Flrm%@%mg}@@@&
Il Responsabile dell’lstruttoria Responsab del Procedimento

Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani

ol

II Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che I'atto &

soll S ki ML

legittimo nella forma e nella sostanza ed ¢ utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del Dipgriimento Amministrativo
(Dott.ssa Ropsdl3 Di Marzio) Il Direttore del’NOC: Dott, Vittorio D’Ambrosio

/ PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
favorevole

o non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Firma /(/(MHL

Il Direttore Amministrativo: Dott. Franco Santarelli

D/favorevo/e
‘0 non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

) [ © \-‘ 9 Sy ' i
Data .©05. 202 ( Il Diretto \Saw Maurizio Brucchi

|



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE DELLA U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio

PREMESSO CHE

con apposite note conservate agli atti, varie UU.OO. aziendali hanno inoltrato richiesta di acquisizione
di una serie di forniture sanitarie secondo quanto dettagliatamente descritto nel prospetto riepilogativo
allegato alla presente;

per ogni singola richiesta, la proponente U.O.C. ha tempestivamente avviato ['istruttoria finalizzata
all'attivazione della relativa procedura di acquisto, anche in ottica di programmazione e di
aggregazione dei fabbisogni;

DATO ATTO CHE la spesa presunta prevista per ciascuna acquisizione risulta essere sotto soglia in
riferimento alla somma prevista dall'art. 35, comma 1, lettera c) del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

PRESO ATTO dellalegge 11 settembre 2020 nr. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge
16 luglio 2020 nr. 76 recante “misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” (c.d. decreto
semplificazione) che prevede I'affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attivita di progettazione, di importo
inferiore a 75.000 euro;

VISTI pertanto gli artt.:

30 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 che disciplina i principi per I'aggiudicazione e I'esecuzione di

appalti e concessioni e stabilisce che: ‘L affidamento e I'esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, =

forniture e concessioni....si svolge nel rispetto dei principi di economicita, efficacia, tempestivita e
correttezza. Nell'affidamento degli appalti e delle concessioni, le stazioni appaltanti rispettano, altresi,
i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalita, nonché di pubblicita
con le modalita indicate nel presente codice...”,

32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a) e b), la
Stazione appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, I'oggetto dell’affidamento, I'importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”,

36 co. 1 del D. Lgs. n. 50/2016 che disciplina, in particolare, i principi da seguire nell'affidamento di
contratti di valore inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, ai sensi del quale “Taffidamento e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono
nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di
rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare I'effettiva possibilita di partecipazione
delle microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni appaltanti applicano le disposizioni di cui
all'articolo 507

16 comma 13 lett d) del D. L n. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012 ai sensi del quale: “gli enti
del servizio sanitario nazionale, (omissis ..., utilizzano, per I'acquisto di beni e servizi relativi di importo
pari o superiore a 1.000 euro alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se

.

/3%
/
n

I‘\‘/

N /
'y

4}»;«3‘;\%
8% L el

'é%

.
§ ooy
[ ¥ o %

A

b



disponibili, dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma
455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,

1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: “...gli enti del Servizio sanitario nazionale
sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario,
come individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, del
decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89,
avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip
SpA”;

9 comma 3-bis della legge n. 89/2014 ai sensi del quale: “Le amministrazioni pubbliche obbligate a
ricorrere a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere,
qualora non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai commi
1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto...”;

RILEVATO che, in ragione del valore delle singole procedure, tutte di importo inferiore a € 75.000,00 iva
esclusa, € consentito I'affidamento ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett a) D.Igs 50/2016 e che, pertanto, la
presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre, ai sensi del quadro normativo come sopra
delineato e di quanto in particolare previsto nel richiamato art. 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016;

ATTESO CHE

- ad oggi non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle di cui
alla presente procedura e le categorie merceologiche di riferimento non sono contemplate nell'ambito
di quelle individuate dall'art. 1 del DPCM dell"11.7.2018 pubblicato sulla G.U. del 16.8.2018 per le quali
é previsto I'obbligo di approvvigionamento mediante centrale regionale di committenza, ed € quindi
possibile procedere autonomamente all'attivazione della procedura, ai sensi della normativa vigente;

nell'ambito dell'istruttoria condotta per ciascuna richiesta di acquisto, sono state preliminarmente

" _effettuate apposite verifiche, compatibilmente con la situazione emergenziale, sul Portale degli
Acquistiin Rete P.A. per riscontrare se la categoria merceologica oggetto di acquisizione fosse inserita
0 meno nei cataloghi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messi a disposizione da
Consip;

stante I'urgenza di provvedere all'approvvigionamento, si & provveduto a contattare gli operatori per
le vie brevi al fine di verificare I'effettiva pronta disponibilita dei beni e, in caso di verifica con esito
positivo, ad utilizzare gli strumenti della piattaforma (Trattativa diretta, Rdo), in caso di verifica con
esito negativo, ad operare mediante modalita tradizionali, al di fuori della piattaforma M.E.P.A.
secondo quanto dettagliatamente descritto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente (all. n. 1);

CONSIDERATO CHE

- aseguito dell'attivazione delle procedure di acquisto sono pervenute, entro i termini indicati in ciascuna
trattativa diretta, richiesta di offerta ovvero nella richiesta di preventivo, le offerte trasmesse dai singoli
operatori economici interpellati;

conclusa positivamente la verifica della documentazione tecnica trasmessa sul portale M.E.P.A o in
forma cartacea (in caso di trattativa fuori dal mercato elettronico) si & provveduto ad analizzare le
offerte economiche prodotte;

VISTE le offerte economiche afferenti ad ogni singola trattativa, i cui costi complessivi sono tutti enumerati
nell'allegato riassuntivo al presente atto cui si fa espresso rinvio;

CONSIDERATO CHE ciascuna procedura di acquisto ¢ stata strutturata nella forma dell’accordo quadro
con unico operatore economico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 54 D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO di affidare le forniture di che trattasi, riportate nell’allegato riassuntivo denominato “Allegato1”,
alle ditte ivi indicate alle condizioni di cui alle offerte tecniche ed economiche afferenti a ciascuna singola
trattativa da considerarsi parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

RITENUTO, quindi,



doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire, con la
massima tempestivita, le forniture di che trattasi;

di nominare quali direttori dell'esecuzione dei singoli contratti (D.E.C.) i soggetti richiedenti ciascun
singolo acquisto come meglio individuati nell'allegato riassuntivo, ricorrendo, nel caso di specie |
presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, trattandosi di fornitura sanitaria
caratterizzata da particolare complessita sotto il profilo tecnico e considerato, oltretutto, che la fornitura
in argomento, impone il coinvolgimento di unita operative diverse dalla proponente;

PROPONE

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo

1.

DI AFFIDARE le forniture di cui all'allegato riassuntivo denominato “Allegato1”, alle ditte ivi indicate,
mediante la formula dell'accordo quadro, alle condizioni di cui alle offerte tecniche ed economiche
afferenti a ciascuna singola trattativa da considerarsi parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento, per un totale complessivo iva esclusa pari ad € 20.405,44;

DI DETERMINARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento in € 24.860,14 iva
inclusa come meglio ripartita nel prospetto finanziario in calce al presente atto;

DI DARE ATTO che alla complessiva di € 24.860,14 iva inclusa, afferente alle procedure di cui
trattasi si fara fronte con le prenotazioni di spesa assunte dalle Farmacie Ospedaliere in sede di
contrattazione di budget con 'UOC Controllo di Gestione, come da prospetto finanziario in calce;

DI PRECISARE che la durata di ciascuna fornitura € specificata nell'allegato riassuntivo denominato
all.1; pz \3\51 ?/(

DI NOMINARE quali direttori dell'esecuzione dei singoli contratti (D.E.C.) i soggett r|ch|ederﬂ/ ?’(,
ciascun singolo acquisto come meglio individuati nell'allegato riassuntivo, ricorrendo, nel caso, dcﬁ 3 ? RS
specie i presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3, trattandosi di fornitura sanltarta " ‘4{;4.,,
caratterizzata da particolare complessita sotto il profilo tecnico e considerato, oltretutto, che Ia\ T
fornitura in argomento, impone il coinvolgimento di unita operative diverse dalla proponente; ~Ei
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in

narrativa.
IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
sequito dellistruttoria effettuata, €, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 dellalegge 20/94 e successive modifiche;

che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole
DELIBERA
di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende /ptegralmente riportata.




Azienda Unita Sanitaria Locale 4 - Teramo
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE

Allegato 1) Prospetto riepilogativo procedure acquisitive per il mese di maggio 2021.

%%Jég:h h A






o
Az

REGIONE ABRUZZO - AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
C.ne Ragusa, 1 64100 Teramo (TE) tel. 0861/420291 fax 0861/420292 e-mail: segreteria.abs@aslteramo.it - P.E.C. abs@pec.asiteramo.it

) FRANCESCA DI o affdamento
2021 tarsidecoBlegalmail o7 . ;
02 DiEgidio Amedeo |INNESTO AFNOR VAC DIAM 8MM CODICE HI003 D& COSAL 09018810151 seco@egaimais 1am0 2% tisioe| FRANCESCA ZAB3IGTACH T 287,50€ M625€
7074 | Muscianese Claudiani Laura|IMPACT ORAL COD. 12393201 NUTRICIA ITALIA SPA 11667890153 nubiciatalaspa@ieqamal i SINGBLO 600 600€|  Monica Piersanti ZF43194209 efdamerio 3600,00€ 439200€
: - ORDINATIVO : ZEESIR208 ) gietto fuori MEPA 600, 392/
s | o Di Egidio Amedeo |ILUVIEN IMPIANTO INTRAVITREALE 190 MCG SIFISPA 00122890874 lispa@oes figcouncom singolo 1 6.11779€|  Monica Piersant ZBE3IACFDD TRALIATIA 6117,79€ 146370 €
2 962
9 | 2 Di Egidio Amedeo | FERRI CHIRURGICI FIMAS SRL 00311560692 HMASCHIETI@LEGAMAL T 1ANNO 2 €715 FRANCESCAT) ZIE31ADOG?  afidamenta 513540€ 6.265,19 €
0 €8374 BATTISTA diretto fuori MEPA
) S ) 2% €1800 FRANCESCA DI : affdamento
w0 | DiEgidio Amedeo |LEVA AGOMITO + DISPENSER GERMO SPA 00772350153 sesmosmaBlerainail singolo z i ANCERCA mosare | dane as75€ 550,68 €
30 . DiEgidio Amedeo |LAVONASE IRRIGAZIONE NASALI PURLING SRL 02563590399 euliogsr@legaimil 1amo ) 1200€|MASSIMO COSTANTINI  ZDEstapse | Sfeamenle 864,00€ 1.054,08 €
w7 | 2001 |Musclanese Claudiani Laura|TALCO SPRAY STERITALC COD. 16833 NOVATECH SRLNEW TECNOLOGY | 4453951205 novstech ta@ecis 1anno 18 5400€|  Monica Piersanii 207316C2C3 . aidameny 259200 € 346224 €
FOR LIFE diretto fuori MEPA
. SINGOLO n— . " affidamento
383 2021 : nutriciaitaliaspa@leqalmeal it o 2 F 647
8 201 Muscianese Claudiani Laura|PREOP COD. 71499 NUTRICIA ITALIA SPA 11667890153 nutniciaitaliaspa@leqalmai it ORDINATIVO 600 2,250 € Monica Piersanti 28C31CFB42 diretto fuori MEPA 1.350,00 € 1.647,00 €
2040544 € 286014 €

ALk



u.o.C.

Acquisizione Beni e Servizi

U.0.C. Programmazione e Gestione Attivita
Economiche e Finanziarie

Forniture di beni sanitari vari per il mese di maggio 2021.

374) INNESTO AFNOR VAC DIAM 8MM CODICE HI003 - CIG ZA83197AC1- €
316,25 ANNO 2021;

375) IMPACT ORAL COD. 12399201 - CIG ZF4319A2D9- € 4.392,00 ANNO 2021;

378) ILUVIEN IMPIANTO INTRAVITREALE 190 MCG- CIG Z8E31ACFDO- €
7.463,70 ANNO 2021;

379) FERRI CHIRURGICI - CIG Z7E31AD067- € 6.265,19 ANNO 2021;

380) LEVA A GOMITO + DISPENSER - CIG ZB631AF02A - € 559,68 ANNO 2021;

381) LAVONASE IRRIGAZIONE NASALI - CIG ZDE31BDD6F - € 1.054,08 ANNO
2021;

382) TALCO SPRAY STERITALC COD. 16833 - CIG Z0731CC2C3 - € 3.162,24
ANNO 2021;

383) PREOP COD. 71499- CIG Z8C31CF842- € 1.647,00 ANNO 2021;

Fonte di finanziamento: FSN
Referente U.O.C. proponente: Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani

o0 5 0Y.

Utilizzo prenotazione: O S

|| Dirigente
(Dott. Vittorio D'’Ambrosio)

374) 104

375) 104
378) 104

379) 104
380) 104
381) 101
382) 104

383)104

i, 0
Data: 2&:7///‘0 4

U~




/

all'Albo informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai
sensi della L. n. 267/2000 e della L.R. n. 28/1992.

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno D La suestesa deliberazione diverra esecutiva a far data

B M9 [C ‘ o ‘ o
_ﬂjﬁ“ﬁ_&ﬂ_ con prot. n. | ({,7 Z z{ dal quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione.

La suestésa deliberazione & stata dichiarata
= - ‘immediatamente eseguibile”
: A0 ) Firma
\ ‘ L’Addetto aﬂaﬂbty/'é«'/me informatica
La trasmissione al Collégvjigiéi/r'wvdacale € assolta meﬁte pubblicazione sull’Albo Aziendale.
Per I'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a:
Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unita Operative Staff

Coordinamento Staff di Direzione S (E: \E:gg;ﬁteria Generale:efta S (E: UOC Controllo di gestione S (E;
Dipartimento Amministrativo g (E; Acquisizione Beni e Servizi S (E: ggﬂ?&?g;?g:\%ng'ﬁgg;ge S (E:
Dipartimento Tecnico-Logistico S E Attivita Economiche e finanziarie S E UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico g E
Dipartimento Assistenza Territoriale S (E: Gestione del Personale E] E ggi%gﬁgisziag::Tﬁ:gp:ae S E
Coordinamento Assistenza O E | Attivita Amministrative Assistenza | OJE | UOSD CUP Aziendale e monitoraggio | CJ E
Ospedaliera O C | Territoriale e Distrettuale O C | Liste di attesa ac
Dipartimento Emergenza Urgenza S (E: Patrimonio, Lavori e manutenzioni S (E: LSJSFSiZI\i/Ionitoraggio Cionteathot Eeniie E (E:
\L?;r;acrct)ilr;ﬁnto Hatdle Tioveiac: E E Sistemi Informativi E (E: S E
= e
Dipartimento Salute Mentale g (E: gt;i;/ietgaal\ir:rrin.ve del Pssie S (E: E E
HE e 2k
Dipartimento Medico S (E: E(i)rrif)ilzgi\r);egga dizﬁiestione g CE: g (E;
Dipartimento dei Servizi B E ?gﬁf,ﬁg;iﬁ”:gga di%?jg;%r:g g g altre Funzioni di Staff
Dipartimento di Prevenzione g CE) E;ﬁ;ilzzii%egga dieSSr?tS’g%:eero E CE: Comitato Unico di Garanzia g (E:
Dipartimento Materno-Infantile S E Area Distrettuale Adriatico S (F; ?;eassr;).laer;rze;/enzione Cormzions:s S E
Distretto di g (E: ﬁ;«zz Distrettuale Gran Sasso - g (E: Internal Audit S (E:

g E Servizio Farmaceutico Territoriale S (E; Organismo indipendente di valutazione g (E:

g (E: Medicina Penitenziaria S CE; Ufficio Procedimenti Disciplinari g E

g (E: Servizio Dipendenze Patologiche g E Gastiona A6l Rischia S (E;

S E faArg]i?Sc.igrgzssgllﬁ;angi\/;eramo i E Relazioni Sindacali S E




